



Milovice: 6. listopadu 2023  
Číslo jednací: 2424 / 2023 / ZS  
Vyřizuje:

Na základě Vaší žádosti vedené v naší organizaci pod č.j. 2424/23/ZS dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám podávám tuto zprávu:

1. K projevu došlo v září roku 2022
2. Jednalo se o cizího státního příslušníka
3. Projev měl formu nacistického pozdravu
4. Chování bylo projednáváno se zákonnými zástupci, byla uložena důtka, následně snížený stupeň z chování
5. Projev byl řešen na jednání s OSPODem, zákonnými zástupci a vedením školy

Mgr. Lada Flachsová,  
ředitelka školy

na základě zákona O svobodném přístupu k informacím se na Vás obracím z důvodu nepodložených informací ve věci údajných projevů pravicového extremismu na ZŠ TGM v Milovicích (hajlování, vizuální projevy apod.) s níže uvedenými dotazy.

Ptám se zda od 01. 01. 2022 do dnešního dne (25. 10. 2023) byly zaznamenány projevy krajně pravicového či chcete-li, nacistického extremismu, na ZŠ TGM v Milovicích ze strany žáků (tj. nejen v budovách, ale i na školním pozemku, před školou apod.).

Pokud ano, tak žádám o informaci:

- 1) kdy k nim došlo
- 2) zda se jednalo o žáky naše z ČR nebo cizince (prosím upřesnit domovskou zemi, pokud se nejednalo děti občanů ČR)
- 3) jakou formu projevy měly (hajlování, kreslení svastiky nebo jiné)
- 4) jaké výchovné opatření bylo realizováno
- 5) zda byly případné projevy dále řešeny (předání jiným orgánům apod.).

